Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

28-04-2023
F.05/23/102
NL:TZ:0000275553:F001
28-03-2023

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr F.R.H. Kuiper

Franken Keukens B.V., tevens handelend onder de naam Bert Franken 28-04-2023
Ontwerp & Realisatie. 1
Gegevens onderneming

Franken Keukens B.V. 28-04-2023
Paasloweg 12 1

3849 RV Hierden

Activiteiten onderneming

Franken Keukens B.V. richtte zich op het ontwerpen en realiseren van 28-04-2023
keukens en badkamers. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 995.939,00 € 42.744,00
2021 € 832.517,00 € -74.743,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 305.563,00

€ 295.335,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c22b8664-72cd-ed11-a875-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9532deaf-fe60-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 1.640,66

Verslagperiode

van
28-3-2023
t/m

27-4-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 36 uur 54 min

totaal 36 uur 54 min

Toelichting bestede uren

28-04-2023

1

28-04-2023
1

28-04-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Franken Keukens B.V. is L. Franken Holding B.V.. Op baar 28-04-2023
beurt bestuurd door de heer L. Franken. 1

1.2 Lopende procedures

Er is sprake van een lopende procedure. Een klant heeft Franken Keukens 28-04-2023
B.V. gedagvaard teneinde betaling van een bedrag te verkrijgen, Franken 1

Keukens B.V. heeft een reconventionele vordering ingediend. Curator beraadt

zich over het vervolg.

1.3 Verzekeringen

I De gebruikelijke verzekeringen zijn opgezegd. 28-04-2023
1
1.4 Huur
Franken Keukens B.V. huurt een loods (onderhuur) aan de Industrieweg 4 in 28-04-2023
Harderwijk. Met hoofdhuurder is overleg gaande over beéindiging van de 1

huur. Omdat er nog activa aanwezig zijn in deze loods zullen die eerst
verkocht moeten worden.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens bestuurder zijn de huidige problemen begonnen tijdens de 28-04-2023
coronapandemie en de daarmee gepaard gane derving aan omzet. Hierop 1

volgde een steeds groter wordend probleem met levertijden die opliepen,

waardoor planningen veelal niet gehaald worden. Ook ging de vaste

leverancier van keuken- en badkamermeubels failliet, wat tot verdere

leveringsproblemen leidde. Gevolg was een gat in de planning van enkele

maanden waar geen enkele omzet meer tegenover stond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-3-2023 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Na verkregen toestemming is het personeel op 29 maart 2023 ontslag

aangezegd.

28-04-2023

1

28-04-2023
1

28-04-2023
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verkoop activa Paasloweg 12 € 1.591,15 € 445,89
totaal € 1.591,15 € 445,89

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1: Curator heeft diverse roerende zaken aangetroffen, variérend van 28-04-2023
kantoormeubilair tot keukens en bedrijfsbusjes. Op verzoek van curator en 1
pandhouder Rabobank heeft het NTAB een taxatie uitgevoerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Verslag 1: Eris sprake van bodemzaken en een bodemvoorrecht van de 28-04-2023

fiscus. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1: Een deel van de activa is - na toestemming van de pandhouder en 28-04-2023
rechter-commissaris - verkocht. Het betreft de activa van de Paasloweg 12 te 1

Hierden. Een koop in een keer aan een partij genereert veelal de hoogste

opbrengst en gaat het snelst. Eris vervolgens een koopovereenkomst

opgemaakt. Deze zal nog ondertekend worden waarna er wordt betaald.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: eris geen onderhanden werk. De voorraden vormen onderdeel 28-04-2023
van de bedrijfsmiddelen. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren € 4.693,50

totaal € 4.693,50 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Verslag 1: debiteuren zijn aangeschreven. 28-04-2023
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-04-2023
€ 70.591,98
1
Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 1: Franken Keukens beschikte over een bankrekening met krediet. De
debetstand is € 70.591,98.
5.2 Leasecontracten
I Verslag 1: er zijn geen leasecontracten. 28-04-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Verslag 1: de Rabobank heeft een pandrecht op alle activa en debiteuren. 28-04-2023
1
5.4 Separatistenpositie
Verslag 1: gelet op hetgeen onder 5.3 is vermeld heeft de Rabobank een 28-04-2023
separatistenpositie. 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1: leverancier heeft een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud
ingeroepen ten aanzien van 2 koelkasten. Omdat deze zijn besteld voor
klanten die deze koelkasten graag willen ontvangen, kijkt curator of
(door)levering mogelijk is.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Verslag 1: met de bank is een boedelbijdrage conform de separatistenrichtlijn
overeengekomen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

28-04-2023

1

28-04-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1: de werkzaamheden waren al gestaakt ten tijde van het uitspraken 28-04-2023
van het faillissement. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Verslag 1: er heeft geen doorstart plaatsgehad. 28-04-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Verslag 1: in onderzoek. 28-04-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 2 januari 2020 28-04-2023
2019: 19 januari 2021 1
2020: 24 januari 2022

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Verslag 1: gelet op de omvang van de onderneming niet nodig. 28-04-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Verslag 1:in onderzoek. 28-04-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

. . 28-04-2023
Toelichting 1
Verslag 1:in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
28-04-2023
In onderzoek 1

Toelichting

Verslag 1:in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

28-04-2023
€ 19.000,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
28-04-2023
7
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
28-04-2023
€ 87.986,48
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Verslag 1: daar kan in dit stadium geen uitspraak over worden gedaan. 28-04-2023
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: eris sprake van een lopende procedure tegen een klant. Omwille
van privacyregels zal hier geen mededeling over de naam van deze klant
worden gedaan.

9.2 Aard procedures

Verslag 1:in een lopende procedure vordert een klant een bedrag van
Franken Keukens omdat een overeenkomst niet correct zou zijn nagekomen.
In reconventie vordert Franken Keukens een bedrag omdat de overeenkomst
ten onrechte door de klant is ontbonden.

9.3 Stand procedures

I Verslag 1: eind mei zal een comparitie plaatsvinden.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Verslag 1: curator beraadt zich over de positie van de boedel.

28-04-2023

1

28-04-2023

1

28-04-2023

1

28-04-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1:

e verkoop activa
e inning debiteuren
e vervolg procedure klant

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Verslag 1: hier kan in dit stadium geen uitspraak over worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-7-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


